
  

OI 

Dl SUPERINTENDENCIA 
vuuuliu 

D>4 DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.13.002129 

Dr. Oswaldo Rojas Huilca 

INTENDENTE JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito 

el 17 de Abril de 2009, que contiene el aumento de capital y reforma de estatutos, 

de RADINCEVALL CIA. LTDA., con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. 613 de 
21 de Mayo de 2009 y la Dirección de Inspección de Compañías, mediante 
Memorando No. 392 de 7 de Mayo de 2009, han emitido informes favorables para 
su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM.08235 de 14 de julio de 2008; y, ADM.08448 de 19 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US$400,00 a 

US$7.000,00 y la reforma de estatutos de RADINCEVALL CIA. LTDA., en los 

términos constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Vigésimo Sexto y Noveno del 

Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 

de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública.     COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito ppeolitano de Quito, 25 de Mayo 

de 2009 7) 

OEG/EAdeB. 
EXP. 92005 / 
Tr. 01.1.09.000426



  

  

Con seta Faria muriendo 

sento Resclución, hajn E. IC 

del RELIZTAE MERLIN TA, do a II 

seda agiouinotirolan io tl pirado 0 

msn de comtenvidaa 440 paizades Su E 

      

anno 

yiGacroir 140 dat 29 de agobio 107 
. eo - _ . , oa 

Pualdaidl.t el gio e PB 
% A e 

de Aguas li des ma 
it 200s ..... y 

  

   

   
   

  

     
     
     


